



COMUNE DI AUGUSTA

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA

IV SETTORE LL.PP.

IV SETTORE LAVORI PUBBLICI

OGGETTO

**PROGETTO PER LA RIVALUTAZIONE URBANA
DELLE AREE A SUD-EST DEL RIONE BORGATA**

SITO

**RIQUALIFICAZIONE DI VIA G. DI VITTORIO-
PIAZZA MATTARELLA-VIA CATANIA**

PROGETTISTA

**Arch. Ottavio Mingo
Ing. Gianfranco Passanisi**

RUP

Dott. Salvatore Licciardello

STIMA ECONOMICA DELL'OPERA

STIMA ECONOMICA DELL'OPERA
PROGETTO PER LA RIGENERAZIONE URBANA DELLE AREE A SUD-EST DEL RIONE BORGATA. RIQUALIFICAZIONE DI VIA G. DI VITTORIO -
PIAZZA MATTARELLA - VIA CATANIA".

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
STRADE									
1	1.4.1.1	Scarificazione a freddo di pavim...rimi 3 cm di spessore o frazione di essi							
		strade		1100,00	9,00		9900,000		
					Sommano	m²	9900,000	€ 4,29	€ 42471,00
2	6.6.21	Esecuzione di strisce orizzontali s...no per la figura geometrica circoscritta	8000,000						
					Sommano	m²	8000,000	€ 9,22	€ 73760,00
3	6.1.6.2	Conglomerato bituminoso chiuso per ... - per ogni m² e per ogni cm di spessore							
		strade		1100,00	9,00	3,00	29700,000		
					Sommano	m²/cm	29700,000	€ 2,37	€ 70389,00
4	NP01	Spampaggio e colorazione asfalto							
		strade		1100,00	8,00		8800,000		
					Sommano	mq	8800,000	€ 12,00	€ 105600,00
5	6.2.1	Pavimentazione in bologninato forma... lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
		marciapiedi		2000,00	1,00		2000,000		
					Sommano	m²	2000,000	€ 92,19	€ 184380,00
6	3.2.3	Casseforme per getti di conglomerati semplici o ar...uperficie dei casseri a contatto dei conglomerati.	500,000						
					Sommano	m²	500,000	€ 23,91	€ 11955,00
7	3.2.1.2	Acciaio in barre a aderenza miglior...truzzo armato escluse quelle intelaiate	11661,000						
					Sommano	kg	11661,000	€ 1,86	€ 21689,46
8	3.1.5	Conglomerato cementizio vibrato per...rte: - per lavori stradali con C 16/20.	300,000						
					Sommano	m³	300,000	€ 179,73	€ 53919,00
9	6.2.8.1	Fornitura e collocazione di orlatu...parte. .per elementi di formato 30x20 cm							
		marciapiedi		2500,00			2500,000		
					Sommano	m	2500,000	€ 86,57	€ 216425,00
STRADE									
Sommano € 780588,46									
PIAZZA Mattarella									
10	21.1.2.1	Demolizione di calcestruzzo di ceme...eccanico o con utensile elettromeccanico							
				990,00			990,000		
					Sommano	m³	990,000	€ 353,99	€ 350450,10
11	21.1.3.1	Demolizione di calcestruzzo di							
								A riportare € 1131038,56	

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 1131038,56									
12	21.1.6	ceme...eccanico o con utensile elettromeccanico Demolizione di pavimenti e rivestim...accolta, escluso il trasporto a rifiuto.		1200,00		Sommano	0,70 m³	840,000 840,000	€ 410,07 € 344458,80
13	6.2.1	Pavimentazione in bologninato forma... lavoro finito a perfetta regola d'arte.	1999,900			Sommano	m²	1999,900 1999,900	€ 10,84 € 21678,92
14	6.2.4.4	Fornitura, trasporto e posa in oper...x40 cm - spessore non inferiore a 50 mm.	1600,000			Sommano	m²	1600,000 1600,000	€ 92,19 € 147504,00
15	6.2.7.1	Fornitura e collocazione di orlatu...parte. .per elementi di formato 30x20 cm	1700,000			Sommano	m²	1700,000 1700,000	€ 87,41 € 148597,00
16	3.1.5	Conglomerato cementizio vibrato per...rte: - per lavori stradali con C 16/20.		350,00		Sommano	m	350,000 350,000	€ 144,07 € 50424,50
17	5.1.10.2	Massetto di sottofondo per paviment...rte..collocato all'esterno degli edifici	601,000			Sommano	m³	601,000 601,000	€ 179,73 € 108017,73
18	3.2.1.2	Acciaio in barre a aderenza miglior...truzzo armato escluse quelle intelaiate	1000,000			Sommano	m²	1000,000 1000,000	€ 13,29 € 13290,00
19	3.2.3	Casseforme per getti di conglomerati semplici o ar...uperficie dei casseri a contatto dei conglomerati.	18000,000			Sommano	kg	18000,000 18000,000	€ 1,86 € 33480,00
			703,000			Sommano	m²	703,000 703,000	€ 23,91 € 16808,73
		PIAZZA Mattarella Sommano € 1234709,78							
20	6.2.19	Pista ciclabile Conglomerato cementizio drenante, p... lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
21	6.6.21	pista ciclabile Esecuzione di strisce orizzontali s...no per la figura geometrica circoscritta		500,00	1,50	Sommano	0,15 m³	112,500 112,500	€ 372,03 € 41853,38
				800,00		Sommano	m²	800,000 800,000	€ 9,22 € 7376,00
A riportare € 2064527,62									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 2064527,62									
		Pista ciclabile Sommano € 49229,38							
		Verde							
22	NP.02	Fornitura e posa in opera di impiant...onante. Escluso l'impianto di pompaggio.	2,000						
					Sommano	a corpo	2,000	€ 10000,00	€ 20000,00
23	NP03	Fornitura trasporto e collocazione ...tro aiuole a mano o con mezzo meccanico.	100,000						
					Sommano	mc	100,000	€ 35,00	€ 3500,00
24	NP.04	Fornitura e messa a dimora di piant...o eseguito a mano o con mezzo meccanico	20,000						
					Sommano	cad	20,000	€ 1500,00	€ 30000,00
25	NP.05	Fornitura e messa a dimora di 10 pi...eo . Scavo eseguito con mezzo meccanico.	30,000						
					Sommano	cad	30,000	€ 800,00	€ 24000,00
		Verde Sommano € 77500,00							
		Impianti							
26	18.2.1.1	Fornitura e posa in opera in blocco...mm; Sm = 3,6 mm; h = 7,00 m; b = 1,75 m	100,000						
					Sommano	cad	100,000	€ 623,58	€ 62358,00
27	18.2.5.1	Fornitura e posa in opera, in blocc... 139 mm; d = 60 mm; Sm = 5 mm; h = 4,0 m	100,000						
					Sommano	cad	100,000	€ 231,43	€ 23143,00
28	18.2.6.1	Fornitura a piè d'opera di mensola ...d ogni altro accessorio..mensola singola	100,000						
					Sommano	kg	100,000	€ 6,30	€ 630,00
29	18.2.7.1	Posa in opera, in sommità a steli d...rte a qualsiasi altezza..mensola singola	100,000						
					Sommano	cad	100,000	€ 54,76	€ 5476,00
30	18.3.3.6	Fornitura e posa in opera su palo o...sso luminoso minimo oltre i 30.001 lumen	100,000						
					Sommano	cad	100,000	€ 907,40	€ 90740,00
31	18.3.1.3	Fornitura e posa in opera su palo o...o. .per armature con lampade fino a 400W	100,000						
					Sommano	cad	100,000	€ 356,50	€ 35650,00
		Impianti							
A riportare € 2360024,62									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
								Riporto € 2360024,62	
		Sommano € 217997,00							
		IMPORTO DEI LAVORI Totale € 2360024,62						Totale	€ 2360024,62
		23/11/2022							